
— 13941 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 149 Poz. 2503

2503

UCHWA£A Nr XXVII/196/2009 RADY GMINY W¥GROWIEC

z dnia 12 czerwca 2009 r.

w sprawie przyjêcia regulaminów korzystania z placów zabaw i boisk sportowych, bêd¹cych w³asno�ci¹
Gminy W¹growiec

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z
pó�. zm1).) Rada Gminy W¹growiec uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê:

1) Regulamin korzystania z placów zabaw, stanowi¹cy za³¹cz-
nik nr 1 do niniejszej uchwa³y.

2) Regulamin korzystania z boisk sportowych, stanowi¹cy
za³¹cznik nr 2 do niniejszej uchwa³y.

§2. Regulaminy o których mowa w §1 podaje siê do
publicznej wiadomo�ci poprzez wywieszenie na tablicy og³o-
szeñ w Urzêdzie Gminy W¹growiec i na tablicach informacyj-
nych usytuowanych przy wej�ciu na w/w obiekty.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
W¹growiec.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Micha³ Nogalski

1 zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta³y
og³oszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z
2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102,
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441,
Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181, poz.
1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173,
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458,
i z 2009 r. Nr 52, poz.420.

Za³¹cznik Nr 1
do Uchwa³y Nr XXVII/196/2009

Rady Gminy W¹growiec
z dnia 12 czerwca 2009 r.

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PLACU ZABAW

Plac zabaw ma s³u¿yæ wypoczynkowi dzieci. Starajmy siê,
aby zabawa dzieci nie by³a zak³ócona wypadkami, spowodo-
wanymi nieprzemy�lanymi dzia³aniami. Zadbajmy o to, aby
teren placu zabaw móg³ s³u¿yæ wy³¹cznie jako miejsce zabaw
i wypoczynku.

1. Administratorem obiektu jest Urz¹d Gminy W¹growiec.

2. Plac zabaw s³u¿y zabawie, rekreacji i wypoczynkowi dzieci
i m³odzie¿y w wieku do 15 lat.

3. Dzieci poni¿ej 7 lat mog¹ przebywaæ na terenie placu zabaw
wy³¹cznie pod opiek¹ rodziców lub opiekunów. Dzieci po-
wy¿ej 7 lat mog¹ przebywaæ na placu zabaw bez opieki,
wy³¹cznie na odpowiedzialno�æ rodziców lub opiekunów.

4. Z urz¹dzeñ zabawowych nale¿y korzystaæ zgodnie z ich
przeznaczeniem.

5. W celu zapewnienia bezpiecznego korzystania z placu
zabaw zabrania siê:

a) wspinania siê na górne elementy konstrukcji urz¹dzeñ
zabawowych,

b) niew³a�ciwego korzystania z hu�tawek, wa¿ek itp. przez
wiêcej ni¿ jedno dziecko na jednym miejscu,

c) za�miecania terenu,

d) niszczenia ro�linno�ci,

e) dewastowania urz¹dzeñ zabawowo � rekreacyjnych
oraz ogrodzeñ,

f) korzystania z uszkodzonych urz¹dzeñ zabawowo- re-
kreacyjnych,

g) zak³ócania spokoju i porz¹dku publicznego,

h) palenia ognisk oraz wnoszenia materia³ów pirotech-
nicznych i szkodliwych substancji chemicznych,

i) wprowadzania zwierz¹t,

j) wje¿d¿ania rowerami, motorowerami, motocyklami i
samochodami,

k) ¿ucia gumy, palenia papierosów, spo¿ywania napojów
alkoholowych lub innych �rodków odurzaj¹cych, oraz
u¿ywania s³ów wulgarnych,



— 13942 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 149

l) wstêpu osobom nietrze�wym.

7. Osoby naruszaj¹ce porz¹dek publiczny lub przepisy regu-
laminu bêd¹ usuwane z obiektu, niezale¿nie od ewentual-
nego skierowania sprawy na drogê postêpowania w spra-
wach o wykroczenia.

8. Za szkody materialne powsta³e na obiekcie w wyniku
niew³a�ciwego u¿ytkowania lub dewastacji odpowiadaj¹
korzystaj¹cy, a w przypadku niepe³noletnich, rodzice lub
prawni opiekunowie.

9. Administrator nie ponosi odpowiedzialno�ci za rzeczy
pozostawione na placu zabaw.

Poz. 2503

10. Korzystaj¹cy z obiektu s¹ zobowi¹zani do bezwzglêdnego
przestrzegania regulaminu.

11. O wszelkich zauwa¿onych nieprawid³owo�ciach dotycz¹-
cych obiektu, nale¿y bezzw³ocznie zawiadomiæ Urz¹d Gmi-
ny W¹growiec, ul. Cysterska 22, 62-100 W¹growiec, tel.
(067) 26 80 800.

12. Wykaz telefonów alarmowych:

1) policja � 997, tel. kom. � 112

2) stra¿ po¿arna � 998

3) pogotowie ratunkowe - 999

¯yczymy mi³ej i bezpiecznej zabawy !

Za³¹cznik Nr 2
do Uchwa³y Nr XXVII/196/2009

Rady Gminy W¹growiec
z dnia 12 czerwca 2009 r.

REGULAMIN KORZYSTANIA Z BOISKA SPORTOWEGO

1. Administratorem obiektu jest Urz¹d Gminy W¹growiec.

2. Dzieci poni¿ej 7 lat mog¹ przebywaæ na terenie boiska
sportowego wy³¹cznie pod opiek¹ rodziców lub opieku-
nów. Dzieci powy¿ej 7 lat mog¹ przebywaæ na boisku
sportowym bez opieki wy³¹cznie na odpowiedzialno�æ
rodziców lub opiekunów.

3. W celu zapewnienia bezpiecznego korzystania z boiska
sportowego zabrania siê:

a) wspinania siê na ogrodzenia i urz¹dzenia sportowe,

b) przestawiania bramek i wyci¹gania mocowañ urz¹dzeñ
sportowych,

c) za�miecania terenu,

d) niszczenia ro�linno�ci,

e) dewastowania urz¹dzeñ sportowych oraz ogrodzeñ,

f) korzystania z uszkodzonych lub niestabilnych urz¹dzeñ
sportowych,

g) zak³ócania spokoju i porz¹dku publicznego,

h) palenia ognisk oraz wnoszenia materia³ów pirotech-
nicznych i szkodliwych substancji chemicznych,

i) wprowadzania zwierz¹t,

j) wje¿d¿ania rowerami, motorowerami, motocyklami i
samochodami,

k) spo¿ywania napojów alkoholowych lub innych �rod-
ków odurzaj¹cych, oraz u¿ywania s³ów wulgarnych,

l) wstêpu osobom nietrze�wym.

4. Osoby naruszaj¹ce porz¹dek publiczny lub przepisy regu-
laminu bêd¹ usuwane z obiektu, niezale¿nie od ewentual-
nego skierowania sprawy na drogê postêpowania w spra-
wach o wykroczenia.

5. Za szkody materialne powsta³e na obiekcie w wyniku
niew³a�ciwego u¿ytkowania lub dewastacji odpowiadaj¹
korzystaj¹cy, a w przypadku niepe³noletnich rodzice lub
prawni opiekunowie.

6. Administrator nie ponosi odpowiedzialno�ci za rzeczy
pozostawione na obiekcie.

7. Korzystaj¹cy z obiektu s¹ zobowi¹zani do bezwzglêdnego
przestrzegania regulaminu.

8. O wszelkich zauwa¿onych nieprawid³owo�ciach dotycz¹-
cych obiektu nale¿y bezzw³ocznie zawiadomiæ Urz¹d Gminy
W¹growiec, ul. Cysterska 22, 62-100 W¹growiec, tel. (067)
26 80 800.

9. Wykaz telefonów alarmowych:

1) policja � 997, tel. kom.- 112

2) stra¿ po¿arna � 998

3) pogotowie ratunkowe- 999


